
Ha az üzenet nem jelenik meg megfelelően vagy ki szeretné nyomtatni, kattintson ide.

A Békés Megyei Könyvtár elektronikus hírlevele - 2025/17. szám - 2025. szeptember 4.

Szabadulós játék a könyvtárban
Időpont: 2025. szeptember 5 - 6.

Jelentkezz be 2025. szeptember 5-én, pénteken
vagy szeptember 6-án, szombaton barátaiddal
vagy családoddal Egy boszorkányper nyomában
elnevezésű helyismereti szabadulós játékunkra,
amelyben egy háromszáz éves ügy, egy
nyughatatlan lélek és számos megoldásra váró
feladvány vár rátok!

A játékidő maximum 60 perc. 2-6 fős csapatoknak, 16 éves kortól ajánljuk.

A részvétel díjmentes; érvényes olvasójegy, látogatójegy vagy napijegy bemutatásával
lehetséges.
Időpontok:

2025. szeptember 5. (péntek) 16:00
2025. szeptember 5. (péntek) 17:20
2025. szeptember 6. (szombat) 16:00
2025. szeptember 6. (szombat) 17:20

Bejelentkezés:

telefon: 06 66 530 202
e-mail: boszorkanyperszab.bmk(kukac)gmail.com
személyesen: az emeleti olvasóteremben

A játékhoz könyvajánló is készült. Az alábbi linken megtekinthető.

Rongyhorgolás
Időpont: 2025. szeptember 6. (szombat) 14:00 -
17:00

A rongyhorgolás-foglalkozás egyszerre képviseli
az újrahasznosítást és a közös alkotást: az otthon
feleslegessé vált pamutból, farmerból vagy
vászonból készült ruhákat (póló, nadrág, leggings
stb.) hasznosíthatjuk újra kreatív módon.

Helyszín: Békés Megyei Könyvtár
Időpont: 2025. szeptember 6. (szombat) 14:00-17:00

Kérjük, hogy a használt póló mellett, akinek van 5-ös, 6-os vagy 7-es méretű horgolótűje, ollója
és fonala, hozza magával! A foglalkozásra gyermekeket és felnőtteket egyaránt várunk!

A részvétel díjmentes, érvényes olvasójegy bemutatásával lehetséges.
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„Őseink nyomában"
Időpont: 2025. szeptember 9. (kedd) 16:30

Folytatódik a Békéscsabai Városvédő és
Városszépítő Egyesület „Őseink nyomában"

programsorozata a Békés Megyei Könyvtárban.

Szeptember 9-én, kedden 16:30 órás kezdéssel az
egyesület tagjainak képes beszámolóját
hallgathatjuk meg a Horvátországban tett
kirándulásról. A rendezvénynek a Békés Megyei Könyvtár 41-es terme ad otthont.

A részvétel díjtalan, egyesületi tagság nélkül is látogatható!

Netrevalók - Informatikai segítségnyújtás
Időpont: 2025. szeptember 10. (szerda) 15:00 -
17:00

Amíg az okoseszközök és az online világ használata
az idősek számára sok nehézséget okozhat, addig a
fiataloknak ez természetes. A Telekom és a hazai
könyvtárak programjában a fiatal generáció
segítségével az idősek megtanulhatják az internet
biztonságos és egyszerű használatát.

2024 áprilisától Békéscsabán, a Békés Megyei Könyvtárban is elérhetők az ingyenes
foglalkozások, ahol középiskolás diákok az iskolai közösségi szolgálat keretében könyvtári
foglalkozásokon oktatják az időseket digitális ismeretekre, amelyek a mindennapi életük során
valós segítséget nyújthatnak számukra. Az ingyenes foglalkozásokra havonta egyszer, minden
könyvtárban ugyanabban az időpontban, azaz minden hónap második szerdáján kerül sor.

Hidvégi Péter „Egy mosoly" – fotókiállítás-
megnyitó
Időpont: 2025. szeptember 12. (péntek) 16:00

A Békéscsabai Fotófesztivál keretében, szeretettel
meghívjuk 2025. szeptember 12-én, pénteken 16
órára a Békés Megyei Könyvtárba a békéscsabai
származású Hidvégi Péter E-MAFOSZ/G
aranydiplomás fotóművész „Egy mosoly" című
kiállításának megnyitójára.

A fotókiállítást megnyitja: dr. Ambrus Zoltán ny. könyvtárigazgató.

A tárlat 2025. október 4-ig látogatható az intézmény nyitvatartási idejében.

A részvétel díjtalan, minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Dán Délután és LEGO-kihívás

Dánia 2025. július 1-től december 31-ig tölti be
az EU Tanácsának soros elnöki pozícióját.

Ebből az alkalomból a Europe Direct Békés
tájékoztató iroda és a Békés Megyei Könyvtár a
dán kultúrát, művészetet és szokásokat bemutató
délutánt szervez 2025. szeptember 13-án,
szombaton. LEGO-versenyek, zene, filmvetítések,
alkotó foglalkozás a hygge jegyében, LEGO gaming, diafilmvetítés, kvízjáték, kártyabörze, továbbá
értékes LEGO nyeremények várják az érdeklődőket a Békés Megyei Könyvtárban.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes könyvtári regisztrációs jegyhez
kötött.

További részletek>>>

A programváltozás jogát fenntartjuk.

https://konyvtar.bmk.hu/rendezveny/-/tartalom/dan-delutan-es-legokihivas-3324360


Világtitkok! – Zolcer János előadása
Időpont: 2025. szeptember 16. (kedd) 17:00

Zolcer János író, televíziós producer, a
világpolitika kulisszatitkainak egyik legavatottabb
ismerője Világtitkok! címmel 2025. szeptember
16-án, kedden 17 órától előadást tart a Békés
Megyei Könyvtárban. Az előadásnak
köszönhetően egy olyan ember szemén keresztül
ismerhetjük meg a múltat, aki testközelből élte át a
történelem alakulását.

Néhány titok a sok közül:
- Miért akarta Ceausescu 1989-ben megtámadni Magyarországot, és ebben ki akadályozta őt meg?
- Ki mondta először: Ruszkik haza!?
- Hogyan lett főtitkár Gorbacsov?
- Volt Holdraszállás?
- Ki akarta megöletni II. János Pál Pápát?
- Miért robbant fel Csernobil?
- … és szóba kerül még sok más eddig hétpecsétes titok is.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes könyvtári regisztrációs jegyhez
kötött.

Kerékpárral a könyvtárba – beiratkozási
kedvezmény
Időpont: 2025. szeptember 19 - 20.

2025-ben immár huszonnegyedik alkalommal
rendezik meg az Európai Mobilitási Hetet,
melynek célja, a környezetbarát és fenntartható
városi közlekedés népszerűsítése. A
környezettudatosságot népszerűsítő
kezdeményezéshez a Békés Megyei Könyvtár is
csatlakozik.

Érkezzen 2025. szeptember 19-én, pénteken vagy 20-án, szombaton kerékpárral a
könyvtárba, és iratkozzon be kedvezményesen, féláron a Békés Megyei Könyvtárba!

A kedvezmény más akcióval nem vonható össze, és kizárólag az egyéves könyvtári tagságra
vonatkozik. A lehetőség a jelenleg érvényes olvasójeggyel rendelkezők számára is nyitott.

Szabadulós játék a könyvtárban
Időpont: 2025. szeptember 19 - 20.

Jelentkezz be 2025. szeptember 19-én, pénteken
vagy szeptember 20-án, szombaton barátaiddal
vagy családoddal Egy boszorkányper nyomában
elnevezésű helyismereti szabadulós játékunkra,
amelyben egy háromszáz éves ügy, egy
nyughatatlan lélek és számos megoldásra váró
feladvány vár rátok!

A játékidő maximum 60 perc. 2-6 fős csapatoknak, 16 éves kortól ajánljuk.

A részvétel díjmentes; érvényes olvasójegy, látogatójegy vagy napijegy bemutatásával
lehetséges.
Időpontok:

2025. szeptember 19. (péntek) 16:00
2025. szeptember 19. (péntek) 17:20
2025. szeptember 20. (szombat) 16:00
2025. szeptember 20. (szombat) 17:20

Bejelentkezés:

telefon: 06 66 530 202
e-mail: boszorkanyperszab.bmk(kukac)gmail.com



személyesen: az emeleti olvasóteremben

A játékhoz könyvajánló is készült. Az alábbi linken megtekinthető.

Városismereti séta egy híres csabai építész
nyomában
Időpont: 2025. szeptember 20. (szombat) 16:00

Wagner József (1861–1917) építővállalkozó,
téglagyáros, Békés vármegye egyik leghíresebb
építészeként tevékenykedett a 19. század végén,
20. század elején. Békéscsabán több jellegzetes
köz- és magánépület tervezésében és
kivitelezésében vett részt.

A Kulturális Örökség Napjai keretében, 2025. szeptember 20-án, szombaton 16 órás kezdéssel
a Békés Megyei Könyvtár városismereti sétát szervez Békéscsaba belvárosában. A Wagner-túra
során ellátogatunk az építész nevéhez köthető épületekhez, megismerjük a látványosságok
történetét. A séta során kvízkérdésekkel teszteljük a résztvevők tudását.
Túravezető: Juhász Zoltán igazgató.
Gyülekező szeptember 20-án, szombaton 15:45 és 16:00 között a Békés Megyei Könyvtár
földszintjén.

A részvételi szándékot az alábbi űrlap kitöltésével kérjük jelezni.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes könyvtári regisztrációs jegyhez
kötött.

Csillagpor olvasóköri találkozó –
Beszélgetések Szepes Mária szellemiségéről
Időpont: 2025. szeptember 26. (péntek) 16:30 -
18:00

Szeretettel meghívjuk a Szepes Mária Alapítvány
égisze alatt működő Csillagpor Olvasókör
rendezvényére 2025. szeptember 26-án, pénteken a
Békés Megyei Könyvtárba!

Ajánljuk olvasásra Szepes Mária „A vörös oroszlán" című grandiózus művét, mely a kutató ember
lelki-szellemi fejlődését mutatja be. Mondanivalója a ma emberének is szól. Tanulságait
megszívlelve sikeresebben tudunk szembenézni mindennapi életünk kihívásaival. És ha már
olvastad, kérünk, hogy a Kyilkhor fejezetet nézd át még egyszer, mert ez lesz a fő témánk.
Szeretettel várunk akkor is, ha olvastad, és akkor is, ha nem. Az olvasóköri találkozó után bizonyára
a kezedbe fogod venni.

Vendégeink:

Almási Csaba, a Szepes Mária Alapítvány elnöke
Somogyi Zsuzsanna,a Csillagpor Olvasókör vezetője

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes könyvtári regisztrációs jegyhez
kötött.

Robotok a festővásznon
Időpont: 2025. szeptember 27. (szombat) 15:00 -
17:00

Családi robotika foglalkozás Munkácsy Mihály
alkotásai nyomában. A programon a
festőfejedelem, Munkácsy Mihály leghíresebb
alkotásai kelthetők életre a robotika világában. Az
oktatást segítő építőelemek, tengelyek és
fogaskerekek segítségével lemodellezhetők a
festményeken megörökített események és karakterek.

A robotok programozása során megismerkedünk a blokkalapú programozással és a

https://www.calameo.com/read/0076657646b8306a13991
https://forms.gle/VXkqifwfsY9yxPSC8


programnyelvvel. A foglalkozás gyermekek és felnőttek számára egyaránt élményszerű tanulási
lehetőséget biztosít. A program 10 éves kortól ajánlott.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes könyvtári regisztrációs jegyhez
kötött.

A rendezvény látogatása díjtalan.

A program a Munkácsy Negyed kiemelt rendezvénye.

VIII. Csabai Könyvbörze
Időpont: 2025. szeptember 27. (szombat) 14:00 -
18:00

VIII. Csabai Könyvbörze – használt könyvek
vására – 2025. szeptember 27-én, szombaton 14:00
és 18:00 óra között a Békés Megyei Könyvtár
épületénél.

Jöjjön el és válogasson a szépirodalmi könyvek,
szakkönyvek, gyermekkönyvek, képregények,
társasjátékok, DVD-k és VHS-kazetták széles kínálatából! Gyermek- és családi programok,
kézműves foglalkozások várják az érdeklődőket.

A VIII. Csabai Könyvbörze a Békés Megyei Könyvtár, a Csabai Közösségi Alapítvány, a
Könyvtártámogató Alapítvány szervezésében, a CsabaPark és a Csabagyöngye Kulturális
Központ támogatásával valósul meg.

A rendezvény látogatása díjtalan.

A program a Munkácsy Negyed kiemelt rendezvénye.

Lap tetejére

HÍREK

Fekete István állathősei - rajzpályázat

A Békés Megyei Könyvtár és a Könyvtártámogató Alapítvány
rajzpályázatot hirdet az állatok világnapja alkalmából általános
iskolások részére Fekete István állathősei címmel.

Az alkotások szabadon választott technika alkalmazásával
(bármilyen ceruza, toll, kréta, filctoll vagy festék papíron) készüljenek, A/4-es vagy A/3-as
méretben.
A pályamunkának Fekete István valamely vagy több állatszereplőjét kell megjelenítenie.

A pályaműveket két kategóriában értékeljük:

I. kategória: 3-4. osztályosok

II. kategória: 5-6. osztályosok

Egy pályázó egy pályaművel vehet részt a pályázaton. A rajzokat 2025. szeptember 20-ig
várjuk a könyvtár földszintjén lévő információs pultnál.

A műveken kérjük feltüntetni az alkotó nevét, életkorát, iskolája nevét, elérhetőségét! A pályázónak
rendelkeznie kell a Békés Megyei Könyvtár gyermekkönyvtárának érvényes olvasójegyével.
Kérjük, hogy a borítékon tüntessék fel, hogy Rajzpályázat – Fekete István állathősei!

A pályázat keretében a Remény-Lak Állatvédő Egyesületet támogatjuk, ezért, a pályamű
mellett hűtést nem igénylő élelmiszeradományt várunk a menhelyen élő állatok számára
(konzerv, tasakos eledel, száraz táp).

http://munkacsynegyed.hu/
http://munkacsynegyed.hu/


Kártyanaptárak gyűjtése

Kártyanaptár - Ugye, milyen egyszerű? A cégeknek
névjegykártya és reklám is. Sokan gyűjtötték, cserélték. Most már
ritkábban találkozunk vele, de a könyvtárban ezt is gyűjtjük!

Mészáros Noémi olvasónk sok—sok kártyanaptárral
örvendeztetett meg bennünket, amit ezúton is köszönünk!

Felhívjuk kedves olvasóink figyelmét, hogy a lomtalanítás során feleslegessé vált, kidobásra
szánt fényképeket, képeslapokat, kártyanaptárakat, fotónegatívokat és iskolai értesítőket
könyvtárunk szívesen fogadja! Eddigi felajánlásaikat ezúton is köszönjük!

Véget ért a Könyvtári Nyár

Véget ért a „Könyvtári Nyár 2025" programsorozatunk, mely
keretében összesen 38 tudásmegosztó és készségfejlesztő
alkalom várta az érdeklődőket a könyvtárban, illetve a
Digilabor alkotóműhelyben. A hat héten át tartó nyári
programsorozat során több mint félezer könyvtárlátogató élte át
a közös alkotás, a közösségi tudásszerzés és az egymástól tanulás élményét.

A tematikus foglalkozások széles választéka – társasjáték klub, robotika foglalkozás,
könyvkötészet, videójátékozás, LEGO Story digitális történetmesélés, szabadulós játék, papírfonás,
rongyhorgolás, kreatív ékszerkészítés, nemezelés – mellett nyári táborokon, városismereti sétán
és a csillagos este rendezvényen gazdagodhattak új ismeretekkel és élményekkel a gyermekek és
családok. Örömteli sikerként könyveljünk el, hogy a résztvevők 72%-a (461 fő) 14 éven aluli
könyvtárlátogató volt.

Ősszel további alkotó foglalkozásokkal, előadásokkal és városismereti sétákkal várjuk az
érdeklődőket a Békés Megyei Könyvtárba!

Harisnyás Pippi nyereményjáték

Ünnepeljük együtt a 80 éves Harisnyás Pippit!

Vegyél részt Pippi kalandjaiban!

Várjuk iskolás olvasóinkat!

Nyereményjáték időtartama: 2025. szeptember 8. - október 31.

Eredményhirdetés: 2025. november 14. (péntek)

Újra nyitott a Hanni Panni Kávézó

Itt van az ősz és vele együtt újra kinyit a Hanni Panni Kávézó a
Békés Megyei Könyvtárban! A kávézó kínálatában reggeli
menük, könnyű ebédek, minden mentes szendvicsek és egyéb
specialitások is megtalálhatók.

A megszokott nyitvatartással várjuk kedves vendégeinket!

Nyitvatartás:

hétfő: 8:00–15:30
kedd: 8:00–15:30
szerda: 8:00–15:30
csütörtök: 8:00–15:30
péntek: 8:00–14:00
szombat, vasárnap: ZÁRVA

Lap tetejére

SZOLGÁLTATÁSOK



Hungaricana

A Hungaricana Közgyűjteményi Portálon a Békés Megyei
Könyvtárnak köszönhetően ingyenesen hozzáférhetők,
kereshetők és letölthetők a helyi lapok és helytörténeti
kiadványok elektronikus változatai, így a Békés (1869–1937), a
Békés Megyei Hírlap (1950–2007), a Békésmegyei Közlöny (1877–
1938), a Békésvármegye Hivatalos Lapja (1898–1949) és a Körösvidék (1920–1927) korabeli
lapszámai.
Lapozzon bele digitálisan a helyi újságokba otthonról - saját számítógépén, laptopján vagy
okostelefonján!

Online katalógus

Az online katalógus (OPAC) tartalmazza a Békés Megyei Könyvtár
és békéscsabai fiókkönyvtáraiban megtalálható dokumentumok
(könyvek, CD-k, DVD-k, hangoskönyvek, társasjátékok) leírását,
valamint példányadatait.
Az online katalógus a könyvtári és az otthoni számítógépeken,
távolról is szabadon hozzáférhető, kereshető.
A szolgáltatás érvényes könyvtári tagság nélkül is igénybe vehető.

Lap tetejére

ÚJ BESZERZÉSEK

Legújabb könyveink:

Legújabb zenei könyveink:

https://library.hungaricana.hu/hu/collection/helyi_lapok_bekesmegye/
http://oracle.bmk.hu:8080/WebPac/CorvinaWeb


IMPRESSZUM

Védje a természetet!

Kérjük, gondoljon a környezetre és csak szükséges esetben nyomtassa ki ezt az e-mailt.
Mi megőrizzük mindet elektronikusan, így ha kíváncsi a korábbi hírleveleinkre, megtekintheti
azokat a honlapunkon.

Elérhetőségek:

Név: Békés Megyei Könyvtár
Cím: 5600 Békéscsaba, Kiss Ernő u. 3.
Telefon: 66/530-200
E-mail: titkarsag@bmk.hu
Honlap: https://konyvtar.bmk.hu

https://tinyurl.com/27uk2xz7
mailto:titkarsag@bmk.hu
https://konyvtar.bmk.hu/

